



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO Nº 000082/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000004/2020

ATA DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS Nº 000082/2020

Aos **vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte**, às **08:30min**, na sala de Licitações de Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio, a Pregoeira e equipe de apoio, do Município, designados pela Portaria nº 218/2015, reuniu-se com o objetivo de abrir e processar a licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL** de que trata o Edital nº **000004/2020**, da **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**, visando o Registro de Preços para futuras contratações de empresa para fornecimento **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO DIÁRIO DESTA SECRETARIA NOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS**. As condições a serem praticadas neste "Registro de Preços" são as constantes do instrumento convocatório e seus anexos e proposta apresentada pelo fornecedor, os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. No dia 20 de agosto de 2020 a Secretaria Municipal de Saúde solicitou adesão à Ata de Registro de Preços nº 028/2020 da Secretaria Municipal Obras, o que foi autorizado pela Secretária da pasta. O presente registro de preços terá vigência até 16 de fevereiro de 2021, conforme consta da Ata original.

Apresentaram propostas e cumpriram os elementos necessários para o credenciamento no certame as seguintes empresas: **AGRO SERRANA COMERCIO LTDA - EPP**, **DT MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME**, **ILUMINERGI MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA ME**, **JOSE TADEU LAMAS & CIA LTDA- EPP**, **MAF MADEIRAS EIRELI**, **MATERIAL DE CONSTRUÇÃO TRÊS PONTÕES LTDA-ME**, **MERCADÃO DOS TAMBORES LTDA.** e **PEDREIRA LAJINHA LTDA - EPP**.

EMPRESA VENCEDORA

Ficam registrados no sistema de **REGISTRO DE PREÇOS** no setor de Compras os valores e quantidades ofertados pela empresa **AGRO SERRANA COMERCIO LTDA - EPP**, constantes na tabela anexa para futuras possíveis contratações por esta municipalidade. Fica a licitante desde já ciente do compromisso de **FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2020, PREGÃO Nº 004/2020, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DE ACORDO COM A SC Nº 073/2020**, com os preços aqui **REGISTRADOS** pelo período de 20 de agosto de 2020, até 16 de fevereiro de 2020, conforme consta da Ata original. Encaminho para autoridade superior para autorização. Deu-se como encerrada a presente sessão. Nada mais a constar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada por mim e pelo representante da empresa vencedora.

Afonso Cláudio, em 20 de agosto de 2020.

Patrick Tomaz Giestas Vanderlei
Chefe de Seção de Compras

AGRO SERRANA COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ nº 01.208.399/0001-63
ADEMIRO LOPES DA SILVA
CPF nº: 727.082.807-59
RG nº: 579.487/ES



PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO
Estado do Espírito Santo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000082/2020

ANEXO I

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 000082/2020, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Afonso Claudio - ES e a empresa cujos preços estão a seguir registrado por item, em face a realização do .

EMPRESA: AGRO SERRANA COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 01208399000163

ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 396 - CENTRO - AFONSO CLAUDIO - ES - CEP: 29600000

E-MAIL: agroserrana1@gmail.com

TELEFONE: 2737352111

LOTE -							
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE							
Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	00009031	ADESIVO CONTATO 200 G	UN	GRAFILITO	10,000	9,500	95,00
002	00009414	AGROFILITO 18 KG	SC	KRONA	20,000	5,500	110,00
003	00025238	AGUARRAZ (1LITRO)	UN	ITAQUA	10,000	11,000	110,00
004	00022577	AREIA BRANCA FINA (M³)	M³	MINERACAO NEVE	5,000	100,000	500,00
005	00000263	AREIA GROSSA LAVADA (M³)	M	JOVANE SOUZA	15,000	25,000	375,00
006	00001405	BOTA DE BORRACHA (PVC) TAM. 34 A 44	UN	PEGA FORT	20,000	23,000	460,00
007	00012653	BOTINA ESTILO SOLDADO COM SOLADO BIDENSIDADE TAM 35 A 44 COM PALMILHA E ELASTICO	UN	PALMA	10,000	39,000	390,00
008	00022583	CABO FLEXIVEL 2,50 MM COBRE (FIO)	M	CORFIO	30,000	0,950	28,50
009	00025239	CANTONEIRA 2" X 1/4 VARA COM 6 METROS	UN	RDG	5,000	155,000	775,00
010	00025240	CANTONEIRA 3" X 1/4 VARA COM 6 METROS	UN	RDG	5,000	230,000	1.150,00
011	00013469	CIMENTO CPIII SACO COM 50 KG	SC	NASSAU	40,000	19,000	760,00
012	00022588	COLA INSTANTANEA FLEX GEL 3 G	UN	TEKBOND	5,000	4,000	20,00
013	00025244	COLHER DE PEDREIRO (TAMANHO MÉDIO)	UN	TRAMONTINA	2,000	10,500	21,00
014	00022591	CONEXAO EM TE DE PVC 150 MM	UN	KRONA	5,000	26,000	130,00
015	00025245	CORDA DE NYLON 10MM	M	-	50,000	1,500	75,00
016	00019207	DISJUNTOR 100 A BIFASICO	UN	-	3,000	82,000	246,00
017	00014857	DISJUNTOR 50A BIFÁSICO	UN	SOPRANO	3,000	27,000	81,00
018	00019206	DISJUNTOR 70 AMPERES -TRIFASICO	UN	SOPRANO	3,000	55,000	165,00
019	00020617	FIO CABO FLEXIVEL 16MM COBRE (FIO)	M	CORFIO	40,000	6,200	248,00
020	00000737	FITA CREPE 19X50	UN	ADERE	30,000	3,500	105,00
021	00022037	INTERRUPTOR CONJUGADO COM 01 TECLA	UN	MECTRONIC	10,000	6,500	65,00
022	00009078	INTERRUPTOR INTERNO DUPLO 4.2	UN	MECTRONIC	10,000	4,800	48,00
023	00000713	INTERRUPTOR SOBREPOR SIMPLES	PÇ	MECTRONIC	10,000	4,000	40,00
024	00022039	LIXA FERRO 100	UN	NORTON	50,000	1,900	95,00
025	00022623	MASSA PARA CALAFETAR 350 GR	UN	PULVITEC	5,000	10,000	50,00
026	00022634	SIFAO COPÓFLEX ANEL PLASTICO	UN	ASTRA	3,000	21,000	63,00
027	00002483	THINER EMBALAGEM DE 01 LITRO	UN	ITAQUA	5,000	9,000	45,00



028	00022647	TINTA 18 LTS LÁTEX PVA	LT	PENEDO	10,000	74,000	740,00
029	00022649	TINTA 3,6 LITROS - PARA PISO	UN	ARGALIT	5,000	37,000	185,00
030	00013574	VARA DE VERGALHAO 1/4 - VARA COM 12 METROS	VAR A	BELGO	10,000	13,000	130,00
031	00003930	VERGALHAO 1/2 - VARA COM 12 METROS	VAR A	BELGO	5,000	45,500	227,50
TOTAL							7.533,00